
令和３年８月３０日 

保護者の皆様へ 

                           新見市立井倉小学校 

                            校長 井元 紀子 

 

修学旅行と遠足の延期について 

 

 残夏の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝にてお過ごしのことと

お喜び申し上げます。平素は本校の教育につきまして、格別のご理解とご支援をいた

だき、心より厚くお礼申し上げます。 

 さて、今学期９月に計画しております６年生の修学旅行（９月１５日～１６日)を

１１月８日（月）～９日（火）に、１～５年生の遠足（９月１６日）を１１月９日（火）

に延期させていただくことにしました。 

現在新型コロナウイルス感染症が全国的に広まり、岡山県も連日多くの感染者数の

報告があります。また、修学旅行の目的地である香川県、高知県も同様の状況です。

このような状況が９月半ばまでに落ち着くとは考えにくいことから、判断させていた

だくこととなりました。今後、感染者数が減少し実施できる状況に改善していくこと

を期待したいと思います。 

 児童は、修学旅行や遠足をたいへん楽しみにしていることと思います。この状況に

ついて丁寧に説明をし、今後心身共に元気に学校生活を送っていくことができるよう

配慮してまいりたいと思います。 

 何かご不明な点やご心配なことがありましたら、遠慮無く学校（７５－２００３）

へご連絡ください。どうぞよろしくお願いいたします。 


